

---

# **Archivum Grünbergensium. Zielonogórskie manuskrypty z lat 1382-1799 ze zbiorów Archiwum Państwowego w Zielonej Górze, Muzeum Ziemi Lubuskiej w Zielonej Górze oraz kolekcji prywatnych**

W dniu **12 września 2018** roku o godzinie **17.00** w siedzibie Muzeum Ziemi Lubuskiej w Zielonej Górze odbędzie się wernisaż wystawy ***Archivum Grünbergensium. Zielonogórskie manuskrypty z lat 1382-1799 ze zbiorów Archiwum Państwowego w Zielonej Górze, Muzeum Ziemi Lubuskiej w Zielonej Górze oraz kolekcji prywatnych.***

---

Są to niezwykle cenne materiały, na ogół przechowywane w magazynach i w oryginale udostępniane wąskiemu gronu użytkowników. Ponadto większość z nich zielonogórzanie mają okazję zobaczyć pierwszy raz, bowiem do 2017 roku wchodziły one w skład zasobu Archiwum Państwowego we Wrocławiu, gdzie zostały złożone przed II wojną światową jako depozyt ówczesnego miasta Grünberg. Obecnie wchodzi w skład zasobu zielonogórskiego archiwum państwowego. Ich uzupełnieniem są dokumenty przechowywane w zbiorach Muzeum Ziemi Lubuskiej oraz wypożyczone na wystawę dzięki uprzejmości osób prywatnych.

Zakres chronologiczny pokazanych materiałów obejmuje lata 1382-1799.

Perełką na wystawie jest dokument króla polskiego Władysława IV z dynastii Wazów, wystawiony w Warszawie 16 maja 1641 roku. Wśród wystawców dokumentów znajdują się władcy z dynastii Habsburg, reprezentowanej przez Rudolfa II, Macieja, Leopolda I i Karola IV, tytułujący się cesarzami rzymskimi, królami Niemiec, Czech, Węgier, Dalmacji, Chorwacji, arcyksięciami Austrii, księciami Luksemburga i Śląska, margrabiami Łużyc, a także władze miasta Grünberg w osobach burmistrza, rajców miejskich, sędziów miejskich oraz przedstawicieli najważniejszych miejscowych cechów. Na wystawie zostanie zaprezentowany także jeden z najcenniejszych zabytków Muzeum Ziemi Lubuskiej „Extract protocollii”, w którym opisano przebieg zielonogórskich procesów o czary z lat 1663-1665.

Wystawę będzie można oglądać do 28 października.

Serdecznie zapraszamy